
爽やかな五月晴れに夏の気配を感じるころになりました。まだまだ寒

暖差が激しい気候のため、ご家族の皆様におかれましてもお身体ご自愛

ください。

さて、5月より面会予約の制限を緩和したことで、たくさんのご家族

様がご面会に来ていただけており、コロナ禍前の賑やかな日常の雰囲気

に戻りつつあります。

4月は施設前の浜甲子園運動公園にお花見に出かけました。久しぶり

の外出で皆さまとても喜ばれていました。また、施設イベント恒例の3

大バイキングの中でも1番人気のある寿司バイキングを行いました。お

寿司屋さながら目の前でお寿司を握り、マグロ、穴子、サーモン、えび、

いなり、巻きずし、ホタテなどたくさんのネタをご用意しました。日頃

食事が進まない方も「おかわり！」とびっくりする程、たくさん召し上

がられていました。

5月は8日に瓦林公園にバラを見に外出しました。次は梅雨入りの前

に網引公園に紫陽花を見にいく予定です。

最後に、介護保険制度改正における介護報酬改定に伴い、国の方針で

ある介護職員等の処遇改善や新たな加算算定により利用料金が増額とな

ります。これまで以上にご入居者の皆様の生活が豊かになるよう、職員

一同サービスの資質向上に向け取り組んで参りますので、引き続きご理

解賜りますようお願い申し上げます。

はまかぜ通信
シルバーコースト甲子園

介護老人福祉施設

短期入所生活介護

令和6年5月10日号
さくら お花見令和6年 4月

きれいだね♪

７月３１日で期限を迎えます。利用料金に関わりますので

ご自宅届きましたら施設に必ずご提出の程、お願いします。

お知らせ
〇介護保険負担割合証（全員）

〇介護保険負担限度額認定証（該当者のみ）

〇社会福祉法人等利用者負担軽減確認証（該当者のみ）
〇後期高齢者医療被保険者証（全員）

〇後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（該当者のみ）

☆☆外出について☆☆

６月1日より外出の制限を緩和いたします。外出希望時には施設までご連絡をお願

いいたします。但し、外出から戻られた際には、念のために食事席などを3日間距

離をとらさせていただくなどの感染症対応をさせていただきます。



日 月 火 水 木 金 土
16日 17日 18日

19日 20日 21日 22日 23日 24日 25日

26日 27日 28日 29日 30日 31日 1日

2日 3日 4日 5日 6日 7日 8日

9日 10日 11日 12日 13日 14日 15日

散髪散髪

喫茶レク

喫茶レク

喫茶レク

喫茶レク

5月・6月 イベントカレンダー

喫茶レク

臨床美術　作品

福山美津子様

日常の風景

散髪

カレー
バイキング

喫茶レク

春の
おやつバイキング

令和6年 4月・5月

4月は8名様が

お誕生日を迎えました。

ボール遊び

喫茶レク

日光浴

テラ
ス解

放

ぽかぽか陽気♪

タコ焼き

いち
ごデ

ザー
ト


